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1. Johdanto

Tämän ohjeistuksen tarkoituksena on antaa lukijalle 
yleiskuva tuoreiden hedelmien ja vihannesten tuonti-
todistusjärjestelmistä ja niiden soveltamisesta Suo- 
messa. Tämä opas täydentää Maaseutuviraston mark-
kinatukiosaston Maataloustuotteiden tuonti-todistuk-
set -hakuopasta, jossa kerrotaan Euroopan yhteisön 
maataloustuotteiden tuontitodistusjärjestelmästä ylei- 
sellä tasolla. Tässä oppaassa kerrotaan lisäksi ne tuo-
tekohtaiset erityisvaatimukset, jotka on huomioitava 
tuoreiden hedelmien ja vihannesten tuontitodistuksia 
haettaessa. 

Tämä opas perustuu seuraaviin asetuksiin:

• neuvoston asetus (EY) N:o 1234/2007 maatalouden 
yhteisestä markkinajärjestelystä muutoksineen (jäljem-
pänä 1234/2007)

• komission asetus (EY) N:o 376/2008 maatalous-
tuotteiden tuonti-, vienti- ja ennakkovahvistustodis-
tusmenettelyn soveltamista koskevista yhteisistä yk-
sityiskohtaisista säännöistä muutoksineen (kodifioitu 
toisinto) (jäljempänä 376/2008)

• komission asetus (EY) N:o 1301/2006 tuontitodis-
tusjärjestelmän alaisten maataloustuotteiden tuon-
titariffikiintiöiden hallinnointia koskevista yhteisistä 
säännöistä (jäljempänä 1301/2006) ja

• komission asetus (ETY) N:o 2220/85 maatalous-
tuotteiden vakuusjärjestelmän soveltamista koskevien 
yhteisten yksityiskohtaisten sääntöjen vahvistamisesta 
muutoksineen (jäljempänä 2220/85). 

Markkinajärjestelyasetukseen 1234/2007 kuuluvia 
tuotteita ovat mm. tuoreet omenat, banaanit ja valko-
sipulit (ks. liite 2). Asetuksessa määritellään tuoreita 
hedelmiä ja vihanneksia koskevat yleiset säännökset 
mm. Euroopan yhteisön ulkopuolisten maiden, ns. 
kolmansien maiden, kanssa käytävässä kaupassa. 
Todistusmenettelyasetus 376/2008 ja vakuusasetus 
2220/85 määrittelevät puolestaan yleiset säännökset 
todistusten ja vakuusasioiden hallinnoinnille.    

Asetuksien 1234/2007, 376/2008, 1301/2006 ja 
2220/85 lisäksi komissio on antanut tuotesektoreit-
tain (esim. tuoreet omenat, banaani, valkosipuli) yksi-

tyiskohtaisia asetuksia tuontitodistusjärjestelmistä ja 
niiden hallinnoinnista, jotka koskevat kaikkia Euroo-
pan yhteisön toimivaltaisia viranomaisia ja tuojia. 

Tällaisia asetuksia ovat mm. 

• komission asetus (EY) N:o 179/2006 tuontitodis-
tusmenettelyn perustamisesta kolmansista maista 
tuotavia omenoita varten muutoksineen (jäljempänä 
179/2006)

• neuvoston asetus (EY) N:o 1964/2005 banaaneista 
kannettavista tulleista (jäljempänä 1964/2005) 

• komission asetus (EY) N:o 2014/2005 yhteisen 
tullitariffin mukaisella tullilla vapaaseen liikkeeseen 
luovutettujen banaanien tuontia yhteisöön koskevan 
järjestelmän mukaisista todistuksista (jäljempänä 
2014/2005) ja

• komission asetus (EY) N:o 341/2007 kolmansis-
ta maista tuotavan valkosipulin ja tiettyjen muiden 
maataloustuotteiden tariffikiintiöiden avaamisesta ja 
hallinnoinnista, sekä tuonti- ja alkuperätodistusme-
nettelyn perustamisesta muutoksineen (jäljempänä 
341/2007).

• komission asetus (EY) N:o 328/2010 kolmansis-
ta maista tuotavan valkosipulin ja tiettyjen muiden 
maataloustuotteiden tariffikiintiöiden avaamisesta ja 
hallinnoinnista, sekä tuonti- ja alkuperätodistusme-
nettelyn perustamisesta annetun asetuksen (EY) N:o 
341/2007 muuttamisesta. 

Asetusten muutokset ovat sellaisenaan voimassa myös 
Suomessa. Asetusten määräykset ovat aina ensisijaisia 
ja asettuvat tämän ohjeistuksen edelle. Maaseutuvi-
raston markkinatukiosasto (jäljempänä markkinatuki-
osasto) pyrkii ilmoittamaan yrityksille tärkeimmistä 
Euroopan yhteisön lainsäädännössä tapahtuneista 
asetusmuutoksista. Nopeimmin ajantasaiset tiedot 
muutoksista saa EU:n virallisesta lehdestä (EUVL), 
jota julkaistaan internetissä osoitteessa http:/eur-lex.
europa.eu Samasta osoitteesta löytyy myös mm. Eu-
roopan yhteisön voimassa oleva lainsäädäntö. Lehteä 
voi myös tilata Akateemisesta kirjakaupasta.
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2. Yleistä tuontitodistusten 
hakemisesta, myöntämisestä ja 
palauttamisesta

Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuoppaassa 
kerrotaan Euroopan yhteisön maataloustuotteiden 
tuontitodistusjärjestelmästä yleisellä tasolla. Oppaas- 
sa ovat ohjeet mm. markkinatukiosaston asiakkaaksi 
rekisteröitymiselle, vakuuden asettamiselle sekä tuon-
titodistusten hakemiselle, myöntämiselle ja palautta-
miselle. 

Tämä opas puolestaan täydentää yleisopasta ja mää- 
rittää ne tuotekohtaiset erityisvaatimukset, jotka on 
huomioitava tuoreiden hedelmien ja vihannesten 
tuontitodistuksia haettaessa.

Tuontitodistushakemus tehdään AGRIM-hakemuslo-
makkeelle (lomake 561023), joka löytyy Maaseutuvi-
raston internetsivuilta (www.mavi.fi).

Liitteeseen 1 on koottu tuontitodistuksen hakijan 
muistilista hakuopasviitteineen.
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3. Markkinatukiosaston 
asiakkaaksi rekisteröityminen 
ja vakuusasiat

Tuojan on rekisteröidyttävä markkinatukiosaston he- 
delmien ja vihannesten tuontiasiakkaaksi (omenat ja 
valkosipuli) tai banaanin tuontiasiakkaaksi ennen 
tuontitodistushakemuksen jättämistä. Lisäksi hakijan 
on asetettava asetuksen 2220/85 ja tuotesektorikoh-
taisen asetuksen mukainen vakuus, jotta hakemus voi- 
daan hyväksyä käsiteltäväksi. Tässä oppaassa on kun-

kin tuoteotsikon alla kerrottu vaadittavien vakuuksien 
suuruudet.

Todistuksia hallinnoivan markkinatukiosaston ja va- 
kuusasioita hallinnoivan varainhoito-osaston yhteys-
tiedot löytyvät tämän oppaan alusta kohdasta ”yhteys-
tiedot”.
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4. Omenoiden tuontitodistukset 
komission asetus (EY) N:o 179/2006)

Euroopan yhteisön omenantuottajat joutuivat vuonna 
2005 vaikeaan tilanteeseen johtuen mm. tietyistä ete- 
läisen pallonpuoliskon maista peräisin olevien ome-
noiden tuonnin merkittävästä kasvusta EU:hun. Tästä 
syystä Euroopan yhteisöjen komissio antoi asetuksen 
179/2006 tuontitodistusmenettelyn perusta-misesta 
EU:n ulkopuolelta tuotaville omenoille. Menettely 
koskee CN -koodiin 0808 10 80 kuuluvia omenoita 
(tuoreet omenat, muut kuin omenasiiderin tai ome-
namehun valmistukseen tarkoitetut). Näiden tuottei- 
den vapaaseen liikkeeseen luovuttamisen edellytykse-
nä on 1.1.2006 lähtien ollut tuontitodistuksen esittä-
minen (179/2006 art. 1).

Omenoiden tuontitodistukset ovat ns. vakiotuontito-
distuksia.

4.1 Tuontitodistuksen hakeminen

Tuontitodistushakemuksia voi jättää minkä tahansa 
jäsenvaltion toimivaltaiselle viranomaiselle, Suomessa 
markkinatukiosastolle.

Taatakseen sitoutumisen tuontiin todistuksen voimas- 
saoloaikana, hakijan on asetettava vakuus, jonka mää-
rä on 15 euroa tonnilta.

Tuontitodistushakemuksessa erityisvaatimuksena on 
alkuperämaan ilmoittaminen kohdassa 8 ja rasti koh-
dassa pakollinen ”kyllä”.

Tuontitodistushakemus toimitetaan markkinatuki-
osastoon. Sen voi joko tuoda, postittaa tai faksata. 
Tuontitodistusta voi hakea myös sähköisesti rekiste-
röitymällä sähköiseen tuontitodistuspalveluun. Yhte-
ystiedot löytyvät tämän oppaan alusta. 

4.2 Tuontitodistuksen myöntäminen  
ja voimassaoloehdot

Omenoiden tuontitodistukset myönnetään viipymättä 
kaikille hakijoille riippumatta heidän sijoittumispaikas-
taan Euroopan yhteisössä. 

Todistukset ovat voimassa 3 kuukautta ja ainoastaan 
kohdassa 8 ilmoitetusta alkuperämaasta olevan tuon-
nin osalta. 

4.3 Tuontitodistuksen palauttaminen

Käytetty tuontitodistus tulee palauttaa markkinatuki-
osastoon kahden kuukauden kuluessa sen voimassa-
oloajan päättymisestä. 

Jos todistus tai osa siitä on jäänyt käyttämättä ja alitus 
on suurempi kuin 5 %, vakuutta menetetään. Vakuu-
den hallinnointi on selitetty tarkemmin Maatalous-
tuotteiden tuontitodistukset -hakuoppaassa.
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Tuotaessa CN-koodiin 0803 0019 kuuluvia banaaneja 
yhteisöön vaaditaan tuontitodistus. Suurin osa banaa-
neista (ns. dollaribanaanit) tuodaan yhteisöön kiintiöi-
den ulkopuolella. Kiintiön ulkopuolisia eli vakiotuon-
titodistuksia voi hakea kuka tahansa toimija. 

Banaanialan markkinointivuosi alkaa 1. päivänä tam-
mikuuta ja päättyy 31. päivänä joulukuuta. 

5.1 Tuontitodistuksen hakeminen 

Tuontitodistushakemuksia voi jättää kaikkina viikon- 
päivinä. Tuontitodistushakemuksen jättöpäivällä tar- 
koitetaan sitä päivää, jona markkinatukiosasto vas-
taanottaa hakemuksen ennen klo 14.00 Suomen aikaa. 
Lauantaina, sunnuntaina tai muuna vapaapäivänä tai 
työpäivänä klo 14.00 jälkeen Suomen aikaa perille tul- 
leita hakemuksia pidetään jätettyinä seuraavana työ-
päivänä.  Tuontitodistusta haetaan kirjallisesti mark-
kinatukiosastosta AGRIM – hakemuslomakkeella 
(lomake 561023). Hakemuksen voi faksata, postittaa, 
tuoda Markkinatukiosaston kirjaamoon tai jättää säh- 
köisesti, kun rekisteröityminen verkkopalveluun on 
tehty.

Tuontitodistushakemuksiin vaadittava vakuus on  
15 euroa/tonni.  Riittävä vakuus tulee olla asetettuna  
viimeistään klo 14.00 Suomen aikaa hakemuksen jät- 
töpäivänä (376/2008 art. 14 kohta 2).

Tuontitodistushakemuksen kohdassa 8 on ilmoitet-
tava alkuperämaaryhmä ”AKT-maat” tai ”muut kuin 
AKT-maat” ja maininta ”kyllä” on rastitettava. 

5.2 Tuontitodistuksen myöntäminen  
ja voimassaoloehdot

Banaanin vakiotuontitodistukset myönnetään viipy-
mättä. Todistukset ovat voimassa myöntämispäivää 
seuraavan kuukauden loppuun. 

5.3 Tuontitodistuksen palauttaminen ja 
vakuuden vapauttaminen tai pidättäminen

Tuontitodistukset tulee palauttaa markkinatukiosas- 
toon todistuksen päättymispäivää seuraavan 30 päi-
vän kuluessa, ylivoimaista estettä lukuun ottamatta 
(2014/2005 art.1).

Kun tulli on merkinnöillään vahvistanut tuojan tuo-
neen yhteisöön tuontitodistuksessa mainitun määrän 
tuotetta, tuoja toimittaa markkinatukiosastoon alku-
peräisen tuontitodistuksen lisäsivuineen. Mikäli kaikki 
velvoitteet on täytetty, vakuus vapautetaan.

Vakuus pidätetään kokonaan tai osittain, jos tuonti ei 
tapahdu tuontitodistuksen voimassaoloaikana, tuotu 
määrä on vain osa todistuksen määrästä tai muita 
määräaikoja ei noudateta, lukuun ottamatta ylivoi-
maista estettä (376/2008 art. 34).

5.4 Tuontikiintiöt

1.1.2008 lähtien banaanille ei ole voimassa olevaa 
tuontikiintiötä. Tulliton tuonti on kuitenkin mahdol-
lista liitteessä 3 mainituista AKT-maista. Tuontitodis-
tusta ei vaadita.

5. Banaanin tuontitodistukset
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GATT 1994 -sopimuksen mukaisesti käytyjen neuvot- 
telujen päätyttyä Euroopan yhteisö muutti valkosipu- 
lin tuontiedellytyksiä; kesäkuun 1. päivästä 2001 alka- 
en CN -koodiin 0703 20 00 kuuluvan valkosipulin 
tuonnista kannettava tavanomainen tuontitulli koos-
tuu 9,6 %:n arvotullista ja paljoustullista, joka on 1200 
euroa nettotonnilta. 

Argentiinan kanssa tehdyllä sopimuksella avattiin     
38 370 tonnin kiintiö (jäljempänä GATT-kiintiö), jos- 
sa ei kanneta paljoustullia. Sopimuksessa määrätään, 
että tässä kiintiössä voidaan tuoda 19 147 tonnia ar- 
gentiinalaista alkuperää olevia valkosipuleita, 13 200 
tonnia kiinalaista alkuperää olevia valkosipuleita ja  
6 023 tonnia muista kolmansista maista peräisin olevia 
valkosipuleita. Kiinan osuuteen on neuvoston päätök-
sellä 2006/398/EY lisätty 20 500 tonnin suuruinen 
tariffikiintiö.

Valkosipulia voidaan tuoda GATT -kiintiön ulkopuo-
lella myös tavanomaisin tullein tai etuuskohteluun 
oikeuttavien yhteisön ja tiettyjen kolmansien maiden 
tekemien sopimusten mukaisesti. 

Jotta valkosipulin tuontia voitaisiin valvoa niin tark- 
kaan kuin mahdollista valkosipulin tuonnissa ilmen-
neiden alkuperään liittyvien petosten vuoksi, komis-
sio päätti asetuksella 341/2007 ottaa käyttöön kaksi 
tuontitodistusluokkaa, joista toinen koskee GATT 
-kiintiössä tapahtuvaa (A-todistukset) ja toinen kiin- 
tiön ulkopuolella tapahtuvaa, liitteen 4 mukaisten 
tuotteiden tuontia (B-todistukset). 

Liitteen 4 mukaisten tuotteiden vapaaseen liikkeeseen 
laskemisen edellytyksenä on koko Euroopan yhteisös-
sä 1.4.2007 lähtien ollut tuontitodistuksen esittäminen 
(ks. kohdat 6.1 Määritelmät - Todistusluokat ja 6.2.2 
B-todistukset (ns. vakiotuontitodistukset)). 

6.1 Määritelmät

Todistusluokat 

A-todistus (ns. kiintiötuontitodistus) 
Valkosipulin GATT -kiintiön tuontitodistuksista käy-
tettävä ilmaisu. Tuonnista kannetaan arvotulli 9,6 %. 
Paljoustullia 1200 euroa/nettotonni ei peritä.

B-todistus (ns. vakiotuontitodistus) 
Muut kuin A-todistukset. Tuonnista kannetaan arvo-
tulli 9,6 % ja paljoustulli 1200 euroa/nettotonni.

Ajanjaksot

Tuontikausi ja tuontitariffikiintiökausi 
Yhden vuoden pituinen ajanjakso, joka alkaa kunakin 
vuonna 1 päivänä kesäkuuta ja päättyy seuraavan vuo-
den 31 päivänä toukokuuta.

Osakiintiökausi 
Tuontitariffikiintiökausi jakautuu neljään 3 kuukauden 
jaksoon; kesä-elokuu, syys-marraskuu, joulu-helmikuu 
ja maalis-toukokuu.

Tuojaryhmät kiintiötuonnissa 

Perinteinen tuoja 
Luonnolliset henkilöt, oikeushenkilöt, yksittäiset 
toimijat tai näiden ryhmittymät (ei kuitenkaan tulliasi-
oitsijat ja näiden edustajat), jotka ovat rekisteröityneet 
kaupparekisteriin ja jotka voivat todistaa, että

 a) ovat saaneet asetuksen 565/2002, asetuksen  	
     1870/2005 (ks. Muut kiintiötuonnin määritelmät 	
     jäljempänä) tai asetuksen 341/2007 mukaisia  
     A -tuontitodistuksia kolmena edellisenä tuontita-	
     riffikiintiökautena, jotka ovat päättyneet; ja

 b) ovat tuoneet yhteisöön vähintään 50 tonnia ase-	
     tuksen 1234/2007 1 artiklan 1 kohdan i alakoh-		
     dassa tarkoitettuja hedelmiä ja vihanneksia (ks.  
     liite 2) tai vieneensä kolmansiin maihin vähintään 	
     50 tonnia valkosipulia hakemustaan edeltävällä 		
     viimeksi päättyneellä tuontitariffikiintiökaudella.

Uusi tuoja 
Muut kuin perinteiset tuojat, kuitenkin luonnolliset 
henkilöt, oikeushenkilöt, yksittäiset toimijat tai näiden 
ryhmittymät (ei kuitenkaan tulliasioitsijat ja näiden 
edustajat), jotka ovat rekisteröityneet kaupparekiste- 
riin ja ovat tuoneet yhteisöön kahtena edellisenä tuon-
titariffikiintiökautena, jotka ovat päättyneet, tai kahte- 
na edellisenä kalenterivuotena vähintään 50 tonnia 
asetuksen 1234/2007 1 artiklan 1 kohdan i alakoh-
dassa (ks. liite 2) tarkoitettuja hedelmiä ja vihanneksia 
taikka vieneet kolmansiin maihin vähintään 50 tonnia 
valkosipulia kahtena edellisenä tuontitariffikiintiökau- 
tena, jotka ovat päättyneet, tai kahtena edellisenä ha- 
kemustaan edeltävänä kalenterivuotena.  

Todiste kolmansien maiden kanssa käydystä kaupasta 
esitetään yksinomaan vapaaseen liikkeeseen luovutta-
mista koskevalla tulliasiakirjalla. Lisätietoja Maaseutu-

6. Valkosipulin tuontitodistukset
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viraston markkinatukiosastolta. 

Muut kiintiötuonnin määritelmät 

Perinteisten tuojien viitemäärä 
Viitemäärällä tarkoitetaan niiden valkosipulimäärien 
keskiarvoa, jotka perinteinen tuoja on tosiasiallisesti 
tuonut asianomaista tuontitariffikiintiökautta edeltä-
neiden kolmen vuoden aikana. 

6.2 Tuontitodistuksen hakeminen, 
myöntäminen ja voimassaoloehdot

Valkosipulin tuontitodistushakemuksia voivat markki-
natukiosastolle jättää ainoastaan Suomessa kauppare-
kisteriin merkityt toimijat. B-todistuksia voivat hakea 
kaikki tuojat, mutta kiintiöihin liittyviä A-todistuksia 
vain aiemmin valkosipulia tietyin ehdoin tuoneet uu-
det ja perinteiset tuojat (ks. 6.1 Määritelmät). 

Valkosipulin todistuksesta johtuvia oikeuksia ei voi 
siirtää toiselle toimijalle. 

Taatakseen sitoutumisen tuontiin todistuksen voi-
massaoloaikana, hakijan on asetettava vakuus, jonka 
määrä on 50 euroa tonnilta (vakiotuonti) tai 60 euroa 
tonnilta (kiintiötuonti). 

Myönnetyt todistukset ovat voimassa ainoastaan koh-
dassa 8 ilmoitetusta alkuperämaasta olevien tuottei-
den tuonnille. 

6.2.1 A-todistukset (ns. kiintiötuontitodistukset)

Todistushakemuksen voi jättää ainoastaan huhti-, hei- 
nä-, loka- ja tammikuun seitsemän ensimmäisen ka-
lenteripäivän aikana. 

Tuontitodistushakemuksessa erityisvaatimuksena on 
alkuperämaan ilmoittaminen kohdassa 8 ja rasti koh- 
dassa pakollinen ”kyllä”. Lisäksi kohdassa 20 tulee ol- 
la erityismainintana joko ”perinteinen tuoja” tai ”uusi 
tuoja”.

Tuoja voi jättää yhdelle osakiintiökaudelle ainoastaan 
yhden hakemuksen. Jos hakija jättää useamman kuin 
yhden hakemuksen, hakijan kaikki hakemukset hylä- 
tään ja markkinatukiosasto pidättää hakemuksia jätet-
täessä asetetut vakuudet. 

Perinteisen tuojan jollakin tuontikaudella jättämien  

A-todistushakemusten kokonaismäärä ei saa ylittää 
kyseisen tuojan viitemäärää. Uuden tuojan millä ta- 
hansa osakiintiökaudella jättämien A-todistushake-
musten kokonaismäärä ei saa ylittää 10 % kyseisen 
osakiintiökauden ja alkuperän osalta asetuksen 341/ 
2007 liitteessä I mainitusta kokonaismäärästä.  Mark-
kinatukiosasto joutuu hylkäämään kaikki hakemukset, 
joissa ei noudateta edellä säädettyjä rajoituksia.

Maaseutuviraston markkinatukiosastolle jätetyt hake-
mukset raportoidaan komissiolle hakukuukauden 14. 
päivään mennessä ja hakemuksia koskevat todistukset 
voidaan myöntää alkaen sen kuukauden 23 päivästä, 
jona hakemukset jätettiin, tai viimeistään kyseisen 
kuukauden lopussa. 

Mikäli komissio toteaa jonkin osakiintiökauden osalta, 
että haetut määrät ylittävät tietyssä kiintiössä käytettä- 
vissä olevan määrän, komissio ilmoittaa kaikkiin ky-
seiseen kiintiöön jätettyihin hakemuksiin sovellettavan 
jakokertoimen. Tällöin vakuutta vapautetaan myönne-
tyn määrän mukaisesti. Jos kiintiöön jätettyjen hake- 
musten yhteenlaskettu määrä on yhtä suuri tai pie-
nempi kuin kiintiön käytettävissä oleva määrä kysei-
sellä osakaudella, hakijoille myönnetään todistus niille 
määrille, joita on haettu.

A-todistukset ovat voimassa sen tuontikautta koske-
van osakiintiökauden ajan, jolle ne on myönnetty.

A-todistuksia koskevat GATT-kiintiöiden alkuperä-
maat, järjestysnumerot, kiintiömäärät, sekä todistus-
ten haku- ja voimassaoloajat on esitetty liitteessä 5.

6.2.2 B-todistukset (ns. vakiotuontitodistukset)

Todistushakemuksia liitteen 4 mukaisille tuotteille voi 
jättää viikoittain maanantaista perjantaihin. 

Tuontitodistushakemuksen kohdassa 8 on ilmoitetta-
va alkuperämaa ja maininta ”kyllä” on rastitettava. 

B-todistukset myönnetään välittömästi ja ne ovat voi-
massa 3 kuukautta niiden myöntämispäivästä.

6.3 Tuonti Arabiemiirikunnista, Iranista, 
Libanonista, Malesiasta, Taiwanista ja 
Vietnamista

Valkosipulin luovuttaminen vapaaseen liikkeeseen 
yhteisössä silloin, kun valkosipuli on peräisin Ara-
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biemiirikunnista, Iranista, Libanonista, Malesiasta, 
Taiwanista ja Vietnamista edellyttää tuontitodistuksen 
ja kyseisen maan kansallisten toimivaltaisten viran-
omaisten myöntämän alkuperätodistuksen esittämistä 
asetuksen (EY) N:o 2454/93 artiklojen 55 - 65 sään-
nösten mukaisesti. Lisäksi tuote on oltava kuljetettu 
suoraan kyseisestä maasta yhteisöön. (341/2007 art. 
15 ja 16)

Tällaisena suorana kuljetuksena pidetään:

 a) sellaista tuotteiden kuljetusta, joka tapahtuu käy- 	
     mättä muun kolmannen maan alueella

 b) tuotteita, jotka kuljetetaan yhden tai useamman 	
     sellaisen EU:n ulkopuolisen maan kautta, joka ei 
     ole alkuperämaa, ja jotka voidaan lastata kuljetus-
     välineestä toiseen tai varastoida väliaikaisesti ky- 
     seisissä maissa, jos kauttakulku voidaan perus-	        	
     tella maantieteellisillä syillä tai kuljetusvaatimuksilla 	
     ja jos 
	 i) tuotteet ovat pysyneet tulliviranomaisten 	
	    valvonnassa kauttakulku- tai varastointi-		
                maassa,

            ii) tuotteita ei ole saatettu siellä markkinoille 	
                eikä luovutettu kulutukseen, 
   
          iii)  tuotteille ei ole tehty muita toimenpiteitä 	
	    kuin purkaminen ja uudelleenlastaus tai 		
                muut niiden säilymisen varmistamiseksi 		
                tarvitut toimenpiteet. 

Todiste b) kohdassa tarkoitettujen edellytysten täytty-
misestä on toimitettava markkinatukiosastolle seuraa-
villa asiakirjoilla:

a) alkuperämaassa myönnetty kuljetusasiakirja, jonka 	
    perusteella kauttakuljetus on tapahtunut tai

b) kauttakuljetusmaiden tulliviranomaisten myöntämä 	
    todistus, jossa on

	 i) tarkka kuvaus tavaroista,

	 ii) tavaroiden purkamis- ja uudelleenlastaus	
	     päivämäärät, sekä tiedot käytetyistä kulje-	
	     tusvälineistä ja

	 iii) todistus tavaroiden säilytysolosuhteista tai

c) asian kannalta olennaisilla asiakirjoilla, jos a tai b 	
    kohdassa tarkoitettua todistetta ei voida toimittaa. 	
    (341/2007 art. 16)

6.4 Tuontitodistuksen palauttaminen

Tuontitodistus tulee palauttaa markkinatukiosastoon 
45 päivän kuluessa (A-todistukset) tai 2 kuukauden 
kuluessa (B-todistukset) sen voimassaoloajan päätty-
misestä. 

Jos todistus tai osa siitä on jäänyt käyttämättä ja alitus 
on suurempi kuin 5 %, vakuutta menetetään. Vakuu-
den hallinnointi on selitetty tarkemmin Maatalous-
tuotteiden tuontitodistukset -hakuoppaassa.
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Liite 1

Tuontitodistuksen hakijan muistilista hakuopasviitteineen

1) rekisteröidy markkinatukiosaston tuoreiden hedelmien ja vihannesten tai banaanin tuontiasiakkaaksi ennen   	
    ensimmäisen tuontitodistushakemuksen jättämistä 
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas (lomake 561000 täyttöohjeineen, http://lomake.mmm.fi))

2) mikäli haluat sähköiseksi asiakkaaksi, täytä lomake ”Käyttäjän rekisteröinti verkkopalveluun”  
    (lomake 561027) ja toimita se markkinatukiosastoon. 
   (http://lomake.mmm.fi/ShowFile?ID=21419&LUOKKA=637)

3) aseta tuotekohtaisesti vaadittava vakuus Maaseutuviraston varainhallinto-osastolle 
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas, tämä opas)

4) täytä AGRIM -tuontitodistushakemuslomake ohjeiden mukaisesti erityisvaatimukset huomioiden 
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas (lomake 561023 täyttöohjeineen, http://lomake.mmm.fi), 
     tämä opas)

5) lähetä hakemus markkinatukiosastoon faksilla tai postitse tai sähköisesti (→ ks. rekisteröityminen 		
    verkkopalveluun lomake.mmm.fi, lomake 561027) 
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas)

6) tarvittaessa, peru hakemus tai ilmoita hakemukseen liittyvät muutokset kirjallisesti hakupäivänä 	     	
    klo 14 mennessä
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas)
	
7) säilytä tuontitodistusta asianmukaisesti
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas)
	
8) toimita tuontitodistus tuontitulliin tavaroiden vapaaseen liikkeeseen luovuttamista varten 
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas)
	
9) palauta tuontitodistus (myös sähköinen todistus) ja mahdolliset muut lisäasiakirjat markkinatukiosastoon 
   (Maataloustuotteiden tuontitodistukset -hakuopas, tämä opas)
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Liite 2

CN-koodi Tavaran kuvaus

0702 00 00 Tuoreet tai jäähdytetyt tomaatit
0703 Tuoreet tai jäähdytetyt kepa-, salotti-, valko- ja purjosipulit sekä muut Allium-sukuiset kasvikset
0704 Tuore tai jäähdytetty keräkaali, kukkakaali, kyssäkaali ja lehtikaali sekä niiden kaltainen Brassica-

sukuinen syötävä kaali
0705 Tuoreet tai jäähdytetyt salaatit (Lactuca sativa) sekä sikurit ja endiivit (Cichorium-suvun lajit)
0706 Tuoreet tai jäähdytetyt porkkanat, nauriit, punajuuret, kaurajuuret, mukulasellerit, retiisit ja 

retikat sekä niiden kaltaiset syötävät juuret
0707 00 Tuoreet tai jäähdytetyt kurkut ja pikkukurkut
0708 Tuoreet tai jäähdytetyt palkokasvit, myös silvityt
ex 0709 Muut tuoreet tai jäähdytetyt kasvikset, lukuun ottamatta alanimikkeisiin 0709 60 91, 0709 60 95, 

0709 60 99, 0709 90 31, 0709 90 39 ja 0709 90 60 kuuluvia kasviksia
ex 0802 Muut tuoreet tai kuivatut pähkinät, myös kuorettomat tai kuoritut, lukuun ottamatta alanimik-

keeseen 0802 90 20 kuuluvia areca- eli betelpähkinöitä ja kolapähkinöitä
0803 00 11 Tuoreet jauhobanaanit
ex 0803 00 90 Kuivatut jauhobanaanit
0804 20 10 Tuoreet viikunat
0804 30 00 Ananakset
0804 40 00 Avokadot
0804 50 00 Guavat, mangot ja mangostanit
0805 Tuoreet tai kuivatut sitrushedelmät
0806 10 10 Tuoreet syötäviksi tarkoitetut viinirypäleet
0807 Tuoreet melonit (myös vesimelonit) ja papaijat
0808 Tuoreet omenat, päärynät ja kvittenit
0809 Tuoreet aprikoosit, kirsikat, persikat (myös nektariinit), luumut ja oratuomenmarjat
0810 Muut tuoreet hedelmät
0813 50 31 Yksinomaan CN -koodeihin 0801 ja 0802 kuuluvien trooppisten pähkinöiden sekoitukset 
0813 50 39 Muut CN -koodeihin 0801 ja 0802 kuuluvien pähkinöiden sekoitukset
0910 20 Sahrami
ex 0910 99 Tuore tai jäähdytetty timjami
ex 1211 90 85 Tuore tai jäähdytetty basilika, sitruunamelissa, minttu, mäkimeirami, rosmariini, salvia
1212 99 30 Johanneksenleipä

Neuvoston asetuksen (EY) N:o 1234/2007 1 artiklan 1 kohdan i alakohdan mukaiset  
tuoreita hedelmiä ja vihanneksia koskevat yhteisen markkinajärjestelyn tuotteet
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Antigua ja Barbuda 
Barbados 
Burundi
Bahama 
Botswana
Belize
Norsunluurannikko 
Kamerun 
Dominica 
Dominikaaninen tasavalta 
Fidzi 
Grenada
Ghana 
Guyana
Haiti 
Jamaika 
Kenia 
Komorit

Liite 3

Lista AKT-maista, joista banaaneja voi tuoda tullitta

Saint Kitts ja Nevis 
St. Lucia 
Lesotho
Madagaskar 
Mauritius 
Mosambik 
Namibia
Papua-Uusi-Guinea 
Ruanda 
Seychellit ja siihen kuuluvat alueet 
Surinam
Swazimaa
Trinidad ja Tobago
Tansania 
Uganda
Saint Vincent ja Grenadiinit 
Zimbabwe 
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Liite 4

CN-koodi Tavaran kuvaus

0703 20 00 Tuore tai jäähdytetty valkosipuli

ex 0703 90 00 Muut Allium -sukuiset kasvikset, tuoreet tai jäähdytetyt

ex 0710 80 95 Valkosipuli1) ja Allium ampeloprasum (myös höyryssä tai vedessä keitetyt), jäädytetyt

ex 0710 90 00 Kasvissekoitukset, joissa on valkosipulia1) ja Allium ampeloprasum -kasviksia (myös höyryssä  
tai vedessä keitetyt), jäädytetyt 

ex 0711 90 80
Valkosipuli1) ja Allium ampeloprasum väliaikaisesti(esim. rikkidioksidikaasulla tai suolavedessä, 
rikkihapoke- tai muussa säilöntäliuoksessa) säilöttynä, mutta siinä tilassa välittömään kulutuk-
seen soveltumattomina

ex 0711 90 90
Kasvissekoitukset, joissa on valkosipulia1) ja/tai Allium ampeloprasum -kasviksia väliaikaisesti 
(esim. rikkidioksidikaasulla tai suolavedessä, rikkihapoke- tai muussa säilöntäliuoksessa)  
säilöttyinä, mutta siinä tilassa välittömään kulutukseen soveltumattomina

ex 0712 90 90
Kuivattu valkosipuli1) ja Allium ampeloprasum sekä kasvissekoitukset, joissa on valkosipulia1)  
ja/tai Allium ampeloprasum -kasviksia, myös paloitellut, viipaloidut, rouhitut tai jauhetut,  
mutta ei enempää valmistetut

1) Tähän luetaan myös tuotteet, joiden kuvauksesta sana ”valkosipuli” muodostaa vain osan.  
   Tällaisia voivat olla mm. ”solo-valkosipuli”, ”elefanttivalkosipuli”, ”yksikyntinen valkosipuli” tai ”jättivalkosipuli”.

Valkosipulituotteet, joiden luovuttaminen vapaaseen liikkeeseen Euroopan yhteisössä  
edellyttää B-tuontitodistuksen (ns. vakiotuontitodistuksen) esittämistä
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Alkuperä Kiintiön 
järjestys-
numero

1. osakiintiö-
kausi/todistuk-
sen voimassa-
oloaika:
1.6. - 31.8. 

2. osakiintiö-
kausi/todistuk-
sen voimassa-
oloaika: 
1.9. - 30.11.

3. osakiintiökau-
si/todistuksen 
voimassaoloaika: 

1.12. - 28.2.

4. osakiintiökau-
si/todistuksen 
voimassaoloaika: 

1.3. - 31.5. 

Tuontita-
riffi-kiin-
tiökausi

1.6.-31.5.

Argentiina

• perinteiset 
tuojat

• uudet       
tuojat

Yhteensä

09.4104

09.4099

hakuaika: 
hakemuksia ei 
voi jättää

0

0

hakuaika: 
hakemuksia ei 
voi jättää

0

0

hakuaika:
lokakuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

9 590

4 110

13 700

hakuaika: 
tammikuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

3 813

1 634

5 447

19 147

Kiina

• perinteiset 
tuojat

• uudet 
tuojat

Yhteensä

09.4105

09.4100

hakuaika: 
huhtikuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

6 108

2 617

8 725

hakuaika: 
heinäkuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

6 108

2 617

8 725

hakuaika:
lokakuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

5 688

2 437

8 125

hakuaika: 
tammikuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

5 688

2 437

8 125

33 700

Muut
kolmannet 
maat

• perinteiset 
tuojat

• uudet 
tuojat

Yhteensä

9.4106

09.4102

hakuaika: 
huhtikuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

941

403

1 344

hakuaika: 
heinäkuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

1 960

840

2 800

hakuaika: 
lokakuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

929

398

1 327

hakuaika: 
tammikuun 
seitsemän 
ensimmäistä 
kalenteripäivää

386

166

552

6 023

Yhteensä - 10 069 11 525 23 152 14 124 58 870

Tariffikiintiöt CN-koodiin 0703 20 00 kuuluvan valkosipulin tuonnille (alkuperämaat,  
järjestysnumerot, todistusten haku- ja voimassaoloajat, sekä kiintiömäärät (tonnia)  
(komission asetus (EY) N:o 341/2007 ja 328/2010))

Liite 5
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